
 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

B U L L E T I N 

ŠKOLNÍ ROK 2016/2017 



 

2 

 

 

 

 

 

 

1. Vstupní stránky 

2. Úřední deska školy 

3. Organizační struktura školy  

4. Základní údaje o škole 

5. Zaměstnanci školy 

6. Funkce a dlouhodobé úkoly ve školním roce 2016/17 

7. Změny ve vzdělávání ve Střední škole a základní škole Lipník nad Bečvou, 

Osecká 301 

8. Školní parlament 

9. Primární prevence 

10.  Co škola žáků nabízí 

11.  Canisterapie 

12.  Multikultura 

13.  Akce školy v prvním pololetí 

14.  Akce školy ve druhém pololetí 

15.  Konec školního roku 

 

 

 

 

 

 

 
O B S A H 

 



 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P r á z d n i n y  j s o u  z a  h o r a m i ,  

u ž  j e  k o n e c ,  u ž  j e  t o !  

U č e b n i c i  p o p a d n e m e ,  

z a p o m e n e m  n a  l é t o .  

C o  j e  p r y č ,  s  t í m  s i  h l a v u  

n e l a m !  

K n i h a ,  s e š i t ,  t e n  j á  r á d ,  

ž e  s e s  v r á t i l  z  l u k  a  l e s ů ,  

k r e s l i t ,  č í s t  a  p o č í t a t .  

¨ Z v o n e k  z v o n í ,  u ž  j e  š k o l a !  

K  n o v é  p r á c i  n y n í  č a s .  

V š e  u t e č e  j a k o  

v o d a ,  p r á z d n i n y  t u  b u d o u  

z a s . : - )  

 

 
                                                       ( w w w . b a b y o n l i n e . c z )  

 
V S T U P N Í    S T R Á N K Y  



 

4 

 

 

 

 

 
 
 

 

Ú Ř E D N Í  D E S K A 

 

Š K O L Y 



 

5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

O R G A N I Z A Č N Í   
 S T R U K T U R A   Š K O L Y  



 

6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Název organizace:  Střední škola a Základní škola Lipník nad Bečvou, 

Osecká 301 

Adresa organizace: 751 31, Lipník nad Bečvou, Osecká 301 

Organizační forma: od 1.1.1995 příspěvková organizace 

Zřizovatel: Olomoucký kraj 

Adresa zřizovatele: 779 00, Olomouc, Jeremenkova 40a 

Telefon školy : 581 773 766 

e-mail: 
datová schránka: 

zslipnik@zslipnikl.cz 
zamfc 63 

Vebové stránky školy: www.zslipnik.cz 

IČO: 
IZO: 

61985953 
600027058 

Číslo účtu: 194273450267/0100 

Adresa peněžního ústavu: Komerční banka Lipník nad Bečvou 
Křížkovského 53, 751 31 

Adresa příslušného finančního 
úřadu: 

FÚ Hranice, Nádražní 332, 753 01 

Ředitelka školy: Mgr. Miluše Juráňová 

Kontaktní adresa: Střední a Základní škola Lipník nad Bečvou, Osecká 
301 

Telefon: 581 773 766 
733 171 806, 607 052 355 

Součásti školy: Základní škola – kapacita 105 žáků 
Střední škola – kapacita 28 žáků 
Školní družina – kapacita 20 dětí 
Školní jídelna – kapacita 80 dětí 
Přípravná třída pro děti ze znevýhodněného 
sociálního prostředí 

 
 
 

Z Á K L A D N Í   Ú D A J E 

O   Š K O L E 

mailto:zslipnik@zslipnikl.cz
http://www.zslipnik.cz/


 

7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Juráňová Miluše,  ředitelka školy 

 

 
 

  

Mgr. Mádrová Jana , statutární zástupce, výchovná 
poradkyně 

 

  

 

Mgr. 

 

Prvá Marcela,  školní psycholog 

     

 
UČITELÉ: 

  

Mgr.  Bednářová Markéta   

Mgr. Dohnalová Zdenka   

Mgr. Gaďourková Jindřiška   

Z A M Ě S T N A N C I  

Š K O L Y  



 

8 

Mgr. Horáková Petra   

Mgr. Koláček Vít   

Mgr. Musilová Táňa   

Mgr. Nepustil Rostislav, metodik PP   

Mgr. Novák Ladislav   

Mgr. Nováková Jana   

Mgr. Odstrčilová Hana   

Mgr. Peterková Taťána   

Mgr.  Stiborková Pavla   

Mgr. Suchánková Martina   

Mgr. Urbánková Helena   

Mgr. Zavadil Josef   

Mgr. Zemánek Kamil   

Mgr. Zemánková Kateřina   

 

VYCHOVATELKY: 

Mgr. Čechová Eva 
Doležalová Alžběta 

  

Bc. Kopečná Veronika   

 

ASISTENTKY PEDAGOGA: 

 Doležalová Alžběta   

 Knotová Martina   

Bc. Kopečná Veronika   

 Krejčiříková Martina   

 Kreselová Vladislava   

 Kunovská Alena   

 Lošťáková Jana   

 Plesová Martina   

 Šedová Eva   

 Tomková Lucie   

Mgr. Zedková Romana   

 

SPRÁVNÍ ZAMĚSTNANCI: 

 Labská Petra, účetní   

 Juráň Radoslav, školník   

 Cabuková Tatiana, uklízečka   

 Vilišová Ludmila, uklízečka   

 

 
 



 

9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Zdenka Dohnalová 
- vedoucí MS- 1. stupeň 
- třídní učitelka  II. třídy 
-učitel-konzultant Mgr. 

Bednářové 
- metodik EVVO 

- koordinátor IVP integrovaných žáků 
- zápisy : pedagogické rady + provozní porady 
- panel EVVO + publicita EVVO 
- panel MS + průběžná aktualizace 
- pokladník spolku Helpment 

Mgr. Pavla Stiborková 
- třídní učitelka V.třídy  

  (3.-5. roč.) 

- zápis do I. třídy (publicita) 
- panel rukodělných technik 1. stupně + průběžná aktualizace 
- vědomostní soutěž „Moudrá sova a Bystrá liška-1.st.+publicita 

Mgr. Kamil Zemánek 
- třídní učitel VI.třídy 

 

- kabinet TV 
- vedoucí zájmového kroužku – PC pro začátečníky  
- organizace sportovních soutěží(florbal, fotbal, atletika)-publicita 
- webové stránky školy  
- organizace školního kola paralympiády+ publicita)  

Mgr. Josef Zavadil 
- třídní učitel VIII. třídy 

- metodik ICT 

- správce PC učebny  č. 20+ výpočetní technika 
- panel výrobků PV-hoši (2. stupeň) 
- vedoucí zájmového kroužku – PC pro pokročilé   

Mgr. Ladislav Novák 
- třídní učitel IX. třídy 

- vedoucí MS - 2.stupeň 
 

- správce odborné učebny Př a kabinetu Př, Dě, Ov 
- předseda spolku Helpment při škole+ informativní panel spolku 
- vedení zájmového kroužku -Stolní tenis 
- sport. soutěže pořádané Svazem ment.post. 
sportovců(SMPS)+publicita 
- vitrínka u ředitelny  školy (poháry ze sportovních soutěží) 

Mgr. Kateřina Zemánková 
- třídní učitelka třídy 

SpCH1 
- koordinátor ŠVP 

 

- koordinátor ŠVP 
- sportovní soutěže ( vybíjená, atletika)+publicita+panel 
sportu(aktualiz) 
- žákovský parlament + organizace mimoškolních aktivit pro žáky 
- panel výchovy ke zdraví + průběžná aktualizace 
- panel žákovský parlament  + průběžná aktualizace 

Mgr. Mgr. Rostislav 
Nepustil 

- tř.učitel SpCH2 třídy 
- metodik primární 

prevence 

- koordinátor protidrogové prevence+-publicita 
- panel primární prevence + aktualizace,  schránka důvěry 
- Úřední deska + průběžná aktualizace 
- kabinet + učebny ( pracovní činnosti –chlapci ) 

Mgr. Jindřiška 
Gaďourková 

- třídní učitelka SpA třídy 

- školní logoped- vedoucí zájmového kroužku –Logopedie hrou 
- publicita (přípravná třída a speciální tř.) 
- panel speciální třídy + průběžná aktualizace 
- organizace vystoupení na školní akademii 

FUNKCE A DLOUHODOBÉ 

ÚKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 

2016/2017  



 

10 

- koordinace při zápisu do I. třídy a přípravné třídy (informační 
letáky) 
- školní pozemek 

Mgr. Petra Horáková 
- třídní učitelka SpB třídy 

- panel terapeutických technik-2.patro 
- organizace kulturních aktivit školy 
- rehabilitace integrovaných žáků + publicita 
- panel projektových aktivit školy + publicita 

Mgr. Táňa Musilová 
- tříd.učitelka SŠ - PrŠ 

jednoletá 
 
 

- vedoucí zájmového kroužku – Angličtina hrou  
- školní kolo soutěže jazykových dovedností (NJ,AJ) + publicita 
- školní kronika-kontrola 21. 10. 2016 
- školní mléko + ovoce do škol(panel + publicita) 
- kabinet školních učebnic + zeměpisu 
- organizace školní akademie + publicita 
- panel jazykových znalostí žáků (AJ)-společný s NJ 

Mgr. Taťána Peterková 
- třídní učitelka SŠ - PrŠ1 
- vedoucí MS 3. stupeň 

 

- kabinet JČ,M 
- vedoucí zájmového kroužku – Keramika   
- výzdoba školy –přízemí, vestibul +schodiště(stará bud.),vitrína u 
ředit. 
- panel prezentace střední školy + aktualizace + publicita praxe 
- prezentace školy – organizace prodejních akcí (jarmark) 
- publicita v tisku-rukodělné činnosti 

Mgr. Helena Urbánková 
- třídní učitelka SŠ – PrŠ2 

 

- kabinet + učebna Hv 
- estetická výzdoba školy-1.patro+schodiště k přípravné třídě 
- výstavy výtvarných děl žáků 
- organizace a účast pěveckých soutěží(publicita)+vystoupení pro 
rodiče 
- panel výrobků PV-dívky (2. stupeň) + aktualizace 

Mgr. Jana Nováková 
-tř.učitelka přípravné třídy 

 

- kabinet pro I. stupeň+přípr.třídy 
- zdravotník školy 
- panel přípravné třídy +publicita- prezentace aktivit přípravné 
třídy 
- organizace školní akademie  
- vedoucí zájmového kroužku – Sportovní hry 

Mgr. Hana Odstrčilová 
- netřídní 

- koordinátor ŠVP 

- koordinátor ŠVP 
- kabinet výtvarné výchovy , keramiky a košíkářské dílny  
- výzdoba školy – 2. patro, +schodiště k TV+vitrínka PV-vestibul 

Mgr. Vít Koláček 
-netřídní 

 

- kabinet + učebna Fy, Ch+ audio  
- vypracování dohledů o přestávkách na školní rok + náhradní 
dohledy   
- školní a okresní kolo v dopravní soutěži (publicita) 
- Školní bulletin – do 30. 6. 2017 

Mgr. Markéta Bednářová 
-netřídní 

-koordinátor publicity 

- panel zájmové činnosti na škole + publicita 
- koordinátor publicity školy–Lipenské listy, Přerovsko, 
Olomoucký Zpravodaj  
- vědomostní soutěž „Moudrá sova a Bystrá liška-2.st. 
- fotoalbum školních aktivit- aktualizace 

Mgr.  Martina 
Suchánková 

-netřídní 

- panel jazykových znalostí žáků (NJ)-společný s AJ 
- školní kolo soutěže jazykových dovedností (NJ,AJ) 

Mgr. Marcela Prvá 
- školní psycholog 

- panel školního psychologa  
- nabídka školy (publicita) 

 



 

11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Výchovné poradenství 

 

 

Mgr. Jana Mádrová 

Školní psycholog  

Metodik primární prevence 

Webové stránky 

Mgr. Marcela Prvá 

Mgr. Rostislav Nepustil 

Mgr. Kamil Zemánek 

Koordinátor ŠVP - ZŠ Mgr. Kateřina Zemánková 

Koordinátor ŠVP – SŠ Mgr. Hana Odstrčilová 

Projektový manažer 

Vedoucí MS (I.-III.st.) 

Mgr. Jarmila Slezáčková 

Mgr. Dohnalová, Novák, Peterková 

Metodik ICT Mgr. Josef Zavadil 

Metodik EVVO Mgr. Zdenka Dohnalová 

Školní mléko+ovoce do škol Mgr. Táňa Musilová 

Koordinátor školního časopisu-Poškoláček Alžběta Doležalová 

Žákovský parlament 2.st. Mgr. Kateřina Zemánková 

Učitel- praxe studentů Mgr. Stiborková, Zemánková,Urbánková 

Zdravotník Mgr. Jana Nováková, M. Krejčiříková 

Kultura Mgr. Petra Horáková 

Dopravní výchova 2.st. Mgr. Vít  Koláček 

Organizace TV soutěží pořádaných SMPS Mgr. Ladislav Novák 

Organizace TV soutěže - florbal Mgr. Kamil Zemánek 

 

PŘIDĚLENÉ FUNKCE VE 

ŠKOLNÍM ROCE 2016/2017 



 

12 

Organizace TV soutěže - vybíjená Mgr. Kateřina Zemánková 

Organizace TV soutěže – lehká atletika Mgr. Zemánek, Mgr. Zemánková 

Organizace TV soutěže -  kopaná Mgr. Zemánek, Mgr. Novák 

Koordinátor publicity Mgr. Markéta Bednářová 

Organizace pěveckých soutěží Mgr. Helena Urbánková 

Organizace soutěže – Bystrá liška – Moudrá sova Mgr. Bednářová, Mgr. Stiborková 

Výstavy výtvarných prací 

Příprava jarmarku a prodej 

Mgr. Helena Urbánková 

Mgr. Peterková, asistentky pedagoga 

Školní zpravodaj - bulletin Mgr. Vít Koláček 

Školní kronika Mgr. Táňa Musilová 

Školní fotodokumentace (CD) 

Školní fotodokumentace(album) 

Mgr. Kamil Zemánek 

Mgr. Markéta Bednářová 

Sběr papíru, plast. vršků – evidence, soutěž Vladislava Kreselová 

Výzdoba školy - přízemí Mgr. Taťána Peterková, asistentky 

Výzdoba školy – 1.patro Mgr. Helena Urbánková, asistentky 

Výzdoba školy -  2.patro Mgr. Hana Odstrčilová, asistentky 

Dohled o přestávkách Mgr. Vít Koláček 

Zápis do 1.třídy Mgr. Pavla Stiborková 

Zápis do přípravné třídy Mgr. Jana Nováková 

Školská rada Mgr. Kateřina Zemánková 

Narozeniny žáků Mgr. Romana Zedková 

Vedoucí zájmových kroužků  Zavadil, Zemánek, Zedková, Musilová, 
Nováková, Peterková, Gaďourková, Novák, 
Lošťáková, Tomková 

 

 

 
 
 



 

13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZMĚNY VE VZDĚLÁVÁNÍ VE STŘEDNÍ ŠKOLE A ZÁKLADNÍ ŠKOLE LIPNÍK NAD 
BEČVOU, OSECKÁ 301 
 
Dle platné legislativy vzděláváme  žáky se speciálními vzdělávacími potřebami ( §16 odst. 9 
školského zákona), kteří k naplnění svých vzdělávacích možností potřebují podpůrná opatření (-
podpůrnými opatřeními se rozumí nezbytné úpravy ve vzdělávání, které odpovídají zejména 
zdravotnímu stavu těchto žáků). 
Od 1. 9. 2016 jsme školou, která  primárně  v základní škole vzdělává žáky se závažnými 
vývojovými poruchami chování a ve střední škole žáky se souběžným postižením více 
vadami. Spolu s těmito žáky nám zřizovatel – Krajský úřad Olomouckého kraje - povolil 
v základní škole i zřízení tříd pro žáky s mentálním postižením a souběžným postižením více 
vadami. 
 
Naše škola, která má dlouholetou odbornou  zkušenost se vzděláváním žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami,  je zárukou vysoké kvality vzdělávání i proto, že: 

 ve škole pracuje odborný tým pedagogů ( - speciálních pedagogů) 
 celkový počet žáků ve třídách je 6 – 14 žáků (nebo snížený počet 4 -6 žáků), tím je 

zajištěn individuální přístup ve výuce a co nejoptimálnější podmínky pro osobnostní 
rozvoj dítěte 

 na základě doporučení školského poradenského pracoviště je u nás samozřejmostí 
úprava organizace, obsahu, forem a metod vzdělávání, používání kompenzačních 
pomůcek,  vzdělávání podle individuálního vzdělávacího plánu a využívání asistentů 
pedagoga (letos – pracuje ve škole 11 asistentů pedagoga) 

 Zařadit žáka do naší školy může ředitel školy pouze na základě žádosti zákonného zástupce 
žáka  a na doporučení školského poradenského pracoviště, které vydá doporučení ke vzdělávání 
pouze tehdy, je-li to v nejlepším zájmu dítěte. 
 
POKUD MÁTE DOMA DÍTĚ, KTERÉ JE VE ŠKOLE NESOUSTŘEDĚNÉ A NEKLIDNÉ (– tj. má ADD-
poruchu pozornosti nebo ADHD- hyperaktivitu s poruchou pozornosti) NEBO MÁ JINÉ 
ZDRAVOTNÍ ZNEVÝHODNĚNÍ, PRO KTERÉ JE PRO NĚJ OBTÍŽNĚ ZVLÁDNOUT BĚŽNOU ZÁKLADNÍ 
ŠKOLU – nebojte se nás navštívit a seznámit se s prostředím, kde máme dlouholeté zkušenosti 
s výchovou a vzděláváním těchto žáků. 
 
Naše škola je otevřená široké veřejnosti a můžete nás navštívit kdykoliv po telefonické domluvě 
s vedením školy: tel. 581 773 766, 733 171 806,                                                                                                                                 
            
 

ZMĚNY VE VZDĚLÁVÁNÍ  VE  
STŘEDNÍ  ŠKOLE  A ZÁKLADNÍ  
ŠKOLE  L IPNÍK NAD BEČVOU 

OSECKÁ 301  

 



 

14 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

C o  j e  š k o l n í  p a r l a m e n t ?  
 

Školní parlament Při SŠ a ZŠ Lipník nad Bečvou byl zřízen žákovský parlament ve školním roce 

2013 – 2014 jako žákovská zastupitelská organizace. Smyslem fungování parlamentu bylo 

zajištění vlivu žáků na rozhodování o záležitostech školy a získávání důležitých informací.  

Zástupci žáků se v parlamentu pravidelně setkávají, přednášejí návrhy a připomínky spolužáků 

ke vzdělávacímu procesu, prostředí, školním akcím, vzájemnému soužití. Společně je 

projednávají a vyjadřují se k nim. Školní parlament dává podněty, otázky a návrhy vedení školy, 

učitelům, kteří na ně reagují, probíhá dialog pro nalezení řešení.  

Svou činnost parlament zaměřuje na: 

 zlepšení postoje každého žáka ke školní práci a vzájemnou pomoc žáků  

 hygienu a bezpečnost ve škole, pomoc při zajišťování čistoty a pořádku s cílem 

odstraňovat lhostejnost a nezájem  

 pomoc při organizování sběrových aktivit 

 Školní parlament má právo zejména: 

 vyjadřovat se k pravidlům školy a mimoškolní činnosti 

 podílet se aktivně na veškerém životě školy 

 přednést své návrhy vedení školy a učitelům  

Školní parlament má povinnosti:  

 spolupracovat prostřednictvím svých zástupců s vedením školy, učiteli i ostatními 

zaměstnanci školy a vycházet přitom ze závazných pravidel Školního řádu 

 respektovat společenská pravidla a zásady slušného chování 

 dbát na tradici školy a její dobrou pověst 

 přijmout plnou odpovědnost za své iniciativy 

 správně reprezentovat školu 

 Cíle školního parlamentu: 

Š K O L N Í  

P A R L A M E N T  



 

15 

 chceme být prostředníky mezi vedením školy, učiteli, žáky, zaměstnanci a zajišťovat 

zpětné vazby  chceme předcházet negativním jevům  jako jsou šikana, ubližování 

druhým, ničení školního majetku  chceme dohlížet na dodržování školního řádu, pomoci 

při zajišťování čistoty a pořádku 

 chceme připravovat a organizovat činnosti, které navrhnou  žáci jednotlivých tříd 

 chceme řešit připomínky a návrhy žáků, pomáhat při organizaci chodu školy a vytvořit 

tak příjemné klima školy 

 chceme umožnit žákům uplatnění svých dovedností, schopností  

 prezentovat svoji činnost na webových stránkách, školním časopise i v místním tisku  

Zástupci parlamentu  školní rok 2016-17: 

6. Halušková Miriam 

7. Podepřelová Veronika 

8. Rýdl Lukáš 

9. Baranová Tereza 

SpCH 2 Bučíková Lucie 

PRŠ 1 Zigmundová Martina 

PRŠ 2 Mirgová Michaela 

 Stanovy školního parlamentu :  

 členové školního parlamentu jsou voleni svými spolužáky jednou ročně na začátku 

školního roku  

 svou funkci zastávají v příslušném školním roce, v případě nutnosti mohou být 

nadpoloviční většinou svých spolužáků odvoláni a na jejich místo zvolen jiný třídní 

zástupce  

 zvolený člen je povinen se pravidelně zúčastňovat všech jednání školního parlamentu, v 

případě nutnosti se omluvit a sjednat za sebe náhradu (zvoleného zástupce) 

 všichni členové školního parlamentu mají navzájem zcela rovnoprávné postavení, v 

případě hlasování platí 1 člen = 1 hlas 

 přítomní dospělí hlasovací právo nemají  

 povinností každého člena parlamentu je informovat pravdivě své spolužáky o průběhu 

jednání, o projednávaných problémech a rozhodnutích, ke kterým dospěl  

 rozhodnutí parlamentu jsou pro všechny žáky závazná  

 parlament nemá právo zasahovat do záležitostí, jejichž řešení a posuzování patří do 

pravomoci vedení školy  

 rozhodnutí ředitelky školy a vedení školy je povinen respektovat  

  ředitelka školy může činnost ŠP kdykoliv ukončit 
 
 



 

16 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MINIMÁLNÍ PREVENTIVNÍ PROGRAM 2016-2017 STŘEDNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ 
ŠKOLA LIPNÍK NAD BEČVOU, OSECKÁ 301 
 

Jméno a příjmení ředitele: Mgr. Miluše Juráňová  
Zástupce ředitele: Mgr. Jana Mádrová  
Telefonické spojení: 581 773 766 
Jméno školního metodika prevence: Mgr. Rostislav Nepustil  
Jméno výchovného poradce: Mgr. Jana Mádrová 
Jméno školního psychologa: Mgr. Marcela Prvá 
Rozložení školy: střední škola (praktická škola dvouletá) základní škola školní družina přípravná 
třída školní jídelna 
 
 PREVENTIVNÍ PROGRAM VYCHÁZÍ Z TĚCHTO DOKUMENTŮ:  
STRATEGIE 
 

 Národní strategie primární prevence rizikového chování dětí a mládeže na období 2013-
2018 Národní strategie protidrogové politiky na období 2010 až 2018, č.j.431/10  

 Strategický protidrogový plán Olomouckého kraje na období 2015-18  
 Strategie prevence kriminality na léta 2016-2020  
 Krajský plán primární prevence na léta 2015-18 

 
 ZÁKONY  
 

 Zákon. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (Školský zákon) - změny 1.1.2015, 1.5.2015 a 1.9.2015, 1.9.2016, např. § 16 
podpora vzdělávání žáků a dětí se SVP 562/2004 Sb. změna některých zákonů v 
souvislosti s přijetím školského zákona  

 Zákon o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů č. 563/2004 sb., 
změna zákona platí od 1.7.2015 

 Zákon č. 379/20015 Sb., k ochraně před škodami způsobenými tabákem, alkoholem, 
návykovými látkami  

 
VYHLÁŠKY  
 

 Vyhláška 27/2016: Vyhláška o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a 
žáků nadaných  

P R I M Á R N Í  

  P R E V E N C E  



 

17 

 Vyhláška 197/2016 , kterou se mění vyhláška č. 72/2005 Sb., o poskytování 
poradenských služeb ve školách a školských poradenských zařízeních, ve znění 
pozdějších předpisů a některé další vyhlášky  

 Novela 412/2006 Vyhlášky o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, akreditačních 
komisí a kariérním systému pedagogických pracovníků č. 317/2005Sb.  

 
METODICKÉ POKYNY A DOPORUČENÍ 
 

 Metodický pokyn ministryně školství, mládeže a tělovýchovy k prevenci a řešení šikany 
ve školách a školských zařízeních (č.j. MSMT-21149/2016)  

 Metodické doporučení k prevenci rizikového chování dětí, žáků a studentů ve školách a 
ve školských zařízeních č.j. 21291/2010-28 + přílohy pro jednotlivé typy rizikového 
chování : 1. návykové látky,2. rizikové chování v dopravě, 3. poruchy příjmu potravy, 4. 
alkohol, 5. syndrom CAN, 6. školní šikanování, 7. kyberšikana, 8. homofonie, 9. 
extremismus , rasismus, xenofobie, antisemitismus, 10. vandalismus, 11. záškoláctví, 12. 
krádeže, 13. tabák, 14. krizové situace spojené s násilím, 15. netolismus , 16. 
sebepoškozování, 17. nová náboženská hnutí, 18. rizikové sexuální chování, 19. 
příslušnost k subkulturám, 20. domácí násilí  

 Metodický pokyn Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k výchově proti 
projevům rasismu, xenofobie a intolerance, č.j.: 14423/99-22  

 Metodický pokyn k jednotnému postupu při uvolňování a omlouvání žáků z vyučování, 
prevenci a postihu záškoláctví, č.j.: 10194/2002 –14 související normy: Zákon o sociální 
potřebnosti č. 422/2003 Sb. (novela zákona č. 482/1991 Sb.) – ohlašovací povinnost 
školy při neomluvených hodinách; Zákon o sociálně-právní ochraně dětí č. 359/1999 Sb. 
(změny - platné znění od 1.1.2015 – více o ohlašovací povinnosti školy  

 Spolupráce předškolních zařízení, škol a školských zařízení s Policií ČR při prevenci a při 
vyšetřování kriminality dětí a mládeže a kriminality na dětech a mládeži páchané, č.j.: 
25884/2003-24 související norma: Zákon o odpovědnosti mládeže za protiprávní činy a 
o soudnictví ve věcech mládeže č. 218/2003 Sb. platné znění od 1.6.2015  

 Metodický pokyn k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, žáků a studentů ve 
školách a školských zařízeních zřizovaných MŠMT č.j.: 37 014/2005-25 1.  

 
1. ANALÝZA STAVU  

Na naší škole pracujeme s dětmi ze znevýhodněného sociálního prostředí, s dětmi 
handicapovanými a dětmi z DD. Výchova a vzdělání našich žáků jsou realizovány na základě ŠVP 
s rozpracovanými průřezovými tématy. Metodik prevence a školní psycholog na škole 
představují tým, který vede ostatní pedagogy, řeší společně vyskytující se problémy, monitorují 
situaci ve škole a pravidelně s žáky pracují na prevenci. Včasnou intervencí zmírňují dopady 
negativního jednání jednotlivců na třídu a ostatní děti. Systém prevence, který je průběžně 
aktualizován, působí na děti od 1. ročníku až do doby, kdy ze školy odcházejí na učiliště. Do 
programu prevence spadají i studenti střední školy praktické. Na žáky je působeno v rámci 
jednotlivých hodin, projektových dnů popřípadě výjezdových akcí. Škola má dostatek prostor 
pro práci s dětmi, moderní vybavení i přiměřené finanční prostředky, které získáváme 
prostřednictvím projektů a dotací z KÚ, MŠMT, MěÚ Lipník nad Bečvou a sponzorských darů. 
Úspěchy z oblasti prevence jsou prezentovány na webových stránkách školy a v místním tisku. 
Přetrvávajícím dlouhodobý problém na naší škole, který vychází ze zápisů jednání a monitoringu 
mezi žáky, je vyšší výskyt kouření, ojediněle kouření marihuany, dále projevů skrytého 
záškoláctví a projevů agresivity žáků vůči okolí. Bohužel účinnost preventivních aktivit školy v 
tomto ohledu limituje negativní sociální prostředí u některých žáků školy. Proto v tomto 



 

18 

školním roce 2016-2017 se na problematickou oblast budeme zaměřovat důrazněji svými 
školními aktivitami, jejichž cílem bude především zvyšování odolnosti žáků školy vůči působení 
negativních sociálně patologických jevů, a to zejména prostřednictvím metodiky aktivního 
sociálního učení. Budeme též nadále působit na získávání a upevňování správných životních 
dovedností a návyků u žáků formou aktivit specifické i nespecifické prevence.  
 

2. CÍLE PREVENCE 
 DLOUHODOBÉ  
podporovat sociální dovednosti žáků vůči tlaku vrstevnické skupiny, využít metodiku aktivního 
sociálního učení vybavit děti základními dovednostmi v oblasti řešení problémů (mapy 
rozhodování, jak se ochránit před projevy neg. jevů), způsoby odmítání a rozvoj komunikačních 
schopností a dovedností u žáků, jejich právního vědomí upevňovat pozitivní atmosféru ve škole, 
pocit bezpečí - projekt Bezpečná cesta do školy, dále pocit sounáležitosti se skupinou a 
zodpovědnost dětí za své chování a jednání podporovat zapojení děti do spolurozhodování o 
dění ve škole preventivně působit na žáky formou dlouhodobého projektu (po dobu šesti 
měsíců), který bude zaměřený na zdravý životní styl a prevenci kouření – Chci být zdráv školní 
klub rodičů – pro rodiče integrovaných žáků pečující o žáky s handicapem, pod vedením 
školního psychologa a rodinného terapeuta  
KRÁTKODOBÉ  
přehledy prevence v jednotlivých třídách a předmětech, které jsou zpracované v tematických 
plánech – za realizaci zodpovídají učitelé daného předmětu. zapojování rodičů do projektových 
dnů a dílniček, kde je možno preventivně působit na rodiče z rizikového prostředí ať už formou 
diskuse, tvorbou na dané téma, či užití komunitního kruhu. projektové dny zaměřené na 
kouření (lehké drogy), zdravý životní styl , budování sociálních dovedností a upevňování 
přátelských vztahů mezi žáky (v prvním a druhém pololetí, cca 2-4h - realizuje metodik 
prevence)  
 

3. VĚCNÉ ZÁZEMÍ  
ve škole je zřízena společná pracovna psychologa a metodika prevence - v prevenci je využívaná 
knihovnička prevence - je vypracován Krizový plán školy ……………… sborovna, metodik a 
ředitelka školy - je vypracován Školní řád ………………………………… sborovna, v ředitelně školy - je 
vypracován Seznam pomáhajících institucí ……………………. v ředitelně školy - ve škole fungují 
prostory pro dojíždějící žáky (v rámci školní družiny) - děti pracují se školní psycholožkou - 
schránka důvěry, kde dané problémy bude řešit školní psycholog a metodik prevence - od 
tohoto školního roku jsou z důvodů bezpečnosti monitorovány kamerou prostory školy  
 

4. PREVENTIVNÍ AKTIVITY 
 a)žáci školy  
1) dlouhodobé aktivity - prevence je realizována v rámci ŠVP, průběžně zpracována do 
průřezových témat, do plánů jednotlivých ročníků - dlouhodobý projekt – Chci být zdráv 
(zaměřený na zdravý životní styl, prevenci kouření, drog, nemocí…) - nově zvyšování odolnosti 
žáků vůči působení negativních sociálně patologických jevů obecně (dle metodiky aktivního 
sociálního učení, zejména projevů agresivity, násilí, šikany a jejich forem, xenofobie, rasismu…) 
2) jednorázové akce – doplňují dlouhodobé aktivity a zpestřují je o působení odborníků z 
různých subjektů podílejících se na prevenci. - Městská policie – akce BESIP – 2. polovina 
školního roku (všichni žáci školy) - Policie ČR Přerov – leden 2017 (žáci 4.- 9. ročníku + SŠ) - 
gynekologie MUDr. Dvořáková – Prevence pohlavně přenosných nemocí - prezentace aktivit 
krizového centra KAPPA HELP Přerov (druhý stupeň) - zábavné programy s prevencí ABRAKA 
MUZIKA (celá škola) 



 

19 

3) intervenční aktivity - v rámci působení školního psychologa 
 4) konzultační hodiny - školní metodik prevence - út 09:55-10:40 (případně dle 
dohodyr.nepustil@seznam.cz ) - školní psycholog - čt 8:00-11:30 (dle dohody - 
prvam@seznam.cz) 
 5) volnočasové aktivity (viz. příloha č.1)  
 
b) pedagogové a zaměstnanci školy  
metodik informuje o aktuální problematice, postupu při řešení problémů spojených se 
zneužíváním návykových látek, MPP a úkolech - na pedagogických radách (2x ročně - listopad, 
duben) - využívá vývěsku ve sborovně - vzdělávání metodiků prevence  
 
c) rodiče  
jsou informováni prostřednictvím panelů v budově školy - na třídních schůzkách 2x ročně - 
pomocí letáčků rozdávaných dětem v hodinách Dlouhodobě se nedaří uspokojivě zapojit rodiče 
do projektových dnů a jednorázových akcí, proto se opět zaměříme na zapojení rodičů do 
projektových dnů (jako porota), do výletů (jako asistenty) a do zájmových činností spojených s 
keramikou. Rodiče problémových žáků jsou zváni k terapeutickým sezením ke školnímu 
psychologovi. Mají možnost navštívit školu v rámci konzultačních hodin. Jsou seznámeni s 
Krizovým plánem školy.  
 
Dokumentace  
Metodik prevence shromažďuje veškeré informace a zpětné vazby v průběhu MPP v daném 
období, eviduje výskyt rizikových forem chování, záznamy o rozhovorech s žáky, s rodiči. V 
závěru školního roku vypracovává na základě dokumentace a podkladů od třídních učitelů 
hodnocení MPP. To je součástí závěrečné zprávy školy.  
 
Evaluace  
Formou dotazníku oblastního metodika prevence vyhodnotíme: - dopad na účastníky programu 
- výsledky procesu změn - dosažený efekt v porovnání se záměrem - přehled o účastnících a 
jejich počtu Výsledek evaluace slouží k vypracování nové verze MPP pro následující školní rok.  
 
Lipník nad Bečvou 29. 9. 2016  
Mgr. Rostislav Nepustil, školní metodik prevence 
 Mgr. Miluše Juráňová, ředitelka školy  

 
MINIMÁLNÍ PREVENTIVNÍ PROGRAM 2016-2017  
 
Příloha č.1:    VOLNOČASOVÉ AKTIVITY pro školní rok 2016-2017 
 
                       Angličtina hrou                                        Mgr. T. Musilová  
                       Výpočetní technika začátečníci             Mgr. K. Zemánek  
                       Výpočetní technika                                 Mgr. J. Zavadil  
                       Keramika                                                   Mgr. T. Peterková  
                       Kroužek šití                                              E. Šedová 
                       Logopedie hrou                                       Mgr. J. Gaďourková  
                       Stolní tenis                                               Mgr. L. Novák  
                       Sportovní hry                                           Mgr. J. Nováková  
                       Taneční kroužek                                      J. Lošťáková  
                       Dramatika                                                L. Tomková 

mailto:prvam@seznam.cz


 

20 

                           
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Š k o l a  ž á k ů m  n a b í z í :  
 

 bezbariérový přístup 

 vybavené odborné pracovny pro praktický výcvik 

 přítomnost asistentů pedagoga ve třídách a jejich pomoc při plnění zadaných úkolů i 

praktických činnostech 

 individuální vzdělávací plán 

 odborný výcvik - ovocné sady Lipník nad Bečvou 

 systém ucelené rehabilitace  

 canisterapie 

 arteterapie 

 keramika 

 logopedická péče 

 odborná pomoc školního psychologa 

 možnost stravování se ve škole - školní jídelna 

 exkurze a poznávací výlety 

 zajištění doprovodu žáků k autobusu 

 
 

Z d r a v é  s v a č i n k y  a  v i t a m í n y  n a  S Š  a  Z Š  O s e c k á  3 0 1  
 

Pravdivost výroků „Mléko ničím nenahradíš!“ a „ Jezte vitamíny, jsou zdravé!“ si mají možnost 

ověřit již několik let žáci naší školy. Pravidelné zásilky školního mléka a dotovaných mléčných 

výrobků jim dodává firma Laktea s. r. o. Jesenice u Prahy, různé druhy ovoce a zeleniny, 

převážně od českých pěstitelů, dostávají zdarma všichni žáci 1. stupně od firmy Ovo Centrum 

Valašské Meziříčí. Děti se na lahodné mlíčko i na vitamínové balíčky vždy moc těší. Pokud je 

nesnědí hned, mohou si je odnést domů nebo z nich ve cvičné kuchyňce, pod vedením učitelů, 

vykouzlit čerstvé saláty, koktejly a jiné dobroty.  Děkujeme všem, kteří se na těchto projektech, 

podporujících zdravý vývoj dětí, podílejí. 

                                                                                          Jménem žáků Mgr. Táňa Musilová, učitelka  

 

C O  Š K O L A   Ž Á K Ů M 

N A B Í Z Í 



 

21 

 
 

ŽÁCI SŠ A ZŠ LIPNÍK N. B., OSECKÁ 301 SE VE ŠKOLE NENUDÍ 
 
V době svého volného času mají naši žáci možnost rozvíjet své schopnosti a dovednosti v široké 
oblasti svého zájmu.  
Naše škola jim každoročně nabízí navštěvovat zájmové kroužky, které začínají již v říjnu tohoto 
školního roku. 
Sportovně založeni žáci si mohou s p. uč. L. Novákem zahrát Stolní tenis a zdokonalit své 
techniky, jak porazit soupeře. S p. uč. J. Novákovou mají možnost se pořádně vyřádit a vyběhat 
v kroužku Sportovní hry.  
 

 
 
Společně s p. asistentkou J. Lošťákovou mohou rozvíjet svůj talent v Tanečním kroužku. V tom 
letošním roce žáci budou nacvičovat převážně moderní tance, styl Hip Hop, break dance a 
novinkou budou Romské tance, zejména čardáš. 
 

 
 

 

 

 
Své vědomosti a dovednosti si žáci rozšíří v oblasti informační a komunikační technologie 
v kroužku Výpočetní technika, který bude otevřen pro začátečníky a pokročilé. Upevní si 



 

22 

znalosti o softwaru a hardwaru počítače. Naučí se bezpečně pohybovat na internetu, sociálních 
sítích a také využít počítač k učení. Kroužky vedou p. uč. K. Zemánek a p. uč. J. Zavadil.  
Žáci, mající ještě nějaké vady řeči se rozmluví s p. uč. J. Gaďourkovou v kroužku Logopedie 
hrou, kde hravým způsobem, pomocí logopedických cvičení probíhá práce v oblasti mluvidel a 
artikulace, řečová cvičení, procvičování problematických hlásek pomocí básniček a hudebně 
pohybových chvilek. 
Rozmluvit se mohou i s p. uč. T. Musilovou v kroužku Angličtina hrou. Tento zájmový kroužek 
funguje na naší škole již několik let a zábavnou formou doplňuje a procvičuje učivo probírané 
v hodinách angličtiny. Žáci využívají množství výukových programů na PC, hrají didaktické hry. 
V období svátků si budou schůzky zpestřovat ukázkami tradičních oslav, výzdoby domácností a 
kuchařských dobrot.  
Naše škola nabízí i rukodělné aktivity, kde žáci mohou dát odpočinout svým mozkovým buňkám 
a zapojit ruce. Kroužek Keramika nabízí práci s keramickou hlínou, z níž může vzniknout třeba 
pěkný dárek pro maminku. Výrobky slouží i k výzdobě školy a je možné je zakoupit i na trzích. 
Kroužek vede p. uč. T. Peterková. Novým kroužkem je Šití. Bude ho vést p. asistentka E. Šedová, 
která seznámí a naučí žáky pracovat s šicím strojem. Naučí se základní švy a vyrobí si 
jednoduchý výrobek, který mohou žáci prakticky využívat.  
 

 
 
Nakonec nabízíme kroužek pro žáky, kteří se chtějí herecky předvést. Kroužek, nazvaný 
Dramatika vede p. asistentka L. Tomková, která má vždy inspiraci k různým příběhům. Každý 
školní rok odehrají až dvě vystoupení, jak na akademiích naší školy, tak i na různých akcích 
v našem městě. Již odehráli příběhy jako „Andělíček Stříbrovlásek“, „Jak Tom zachránil 
prázdniny, Vánoce, Velikonoce“, „O princi s dřevěným mečem“, anebo „Prázdniny pod psa“. 
Poslední zmiňovaný příběh měl premiéru v dětské knihovně v Lipníku n. B., kde sklidil velký 
úspěch. V rámci dne otevřených dveří naší školy se můžete přijít podívat i vy, nejen na naši 
krásnou a nově opravenou školu, ale rádi vám žáci zahrají i poslední nacvičenou pohádku 
„Prázdniny pod psa“ … Těšíme se na viděnou … 
                                                                                                       Mgr. Markéta Bednářová 



 

23 

Rehabilitační cvičení pod vedením Mgr. Petry Horákové. 

Dětská masáž 

Masáž, kterou provádíme s dětmi rehabilitační třídy a integrovanými žáky, využívá doteku 
k relaxaci a pomáhá navodit pocit pohody u dětí. 

Tato technika může zlepšit vzájemné vztahy, neboť masáž mimo jiné podněcuje a prohlubuje 
schopnost vcítit se do druhé osoby, s níž jste při masáži v neverbálním kontaktu. Jde o vzájemné 
hlazení, při němž se nevyvíjí tlak, proto touto masáží nelze ublížit. 

Masáž je sestavou velmi jemného a citlivého masírování dětského těla. Ke zvláčnění pokožky 
používáme oleje, k uvolnění a prohloubení relaxace pouštíme dětskou relaxační hudbu. 

Masáž stimuluje a zlepšuje krevní oběh, což ovlivňuje činnost orgánů a rozvoj všech tkání, 
zlepšuje dýchání, celý organismus se dobře okysličuje, posilují se hrudní svaly a správné držení 
těla. 

Masáž stimuluje pokožku, jednotlivé nervy a jejich zakončení, tím se posiluje hmat. 

Dotekové relaxační techniky zbavují děti napětí, pozitivně ovlivňují děti, které trpí SPU, ADHD, 
dokonce i některé formy Downova syndromu nebo autismu. 

Masáž působí preventivně i léčebně. 
 

 

   
 

 

 
 



 

24 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Co je canisterapie? 

Slovo canisterapie se objevuje v současné době stále častěji a ve volném překladu znamená 

terapie s pomocí psa. 

Canisterapii můžeme také definovat jako způsob terapie, který využívá pozitivního působení 

psa na zdraví člověka, přičemž klade důraz především na řešení problémů psychologických, 

citových a sociálně integračních a působení na fyzické zdraví člověka je u ní druhotné. 

Uplatňuje se zejména jako pomocná psychoterapeutická metoda při řešení různých situací 

v případě, že jiné metody nejsou účinné nebo použitelné. 

Jedná se např. o navazování kontaktu s pacienty, kteří obtížně komunikují, autistickými dětmi, 

mentálně postiženými, v logopedické a rehabilitační praxi, při výskytu apatie, u dlouhodobě 

nemocných dětí nebo jako součást komplexní terapie v geriatrii apod. 

Jak canisterapie probíhá? 

Canisterapie probíhá pod vedením canisterapeuta- Lucie Tomková ve spolupráci se 

zaměstnanci školy. Může být skupinová nebo individuální, podle potřeby. V obou případech 

probíhá vždy pod dohledem canisterapeuta a s jeho pomocí. V žádném případě nejde o to, 

vypustit psa do skupinky dětí a za hodinu, když je pes unavený, si ho vyzvednout a jít domů! 

Když pomineme to, že pes by neměl setrvávat ve škole až do úplného vyčerpání (i pro psa je 

terapie náročná a to zvláště při práci s tělesně nebo mentálně postiženými), tak mu nesmí být 

po celou dobu terapie záměrně ubližováno. Je tedy povinností canisterapeuta, aby děti 

usměrňoval. Pokud jsou tato pravidla dodržována, psi navštěvují zařízení rádi a vyhledávají 

kontakt s dětmi a dospělými, aby si pohráli a pomazlili se. 

 

 
C A N I S T E R A P I E 



 

25 

Poslání a cíl canisterapie: 

Rozvoj citových schopností: 

 hlazení psa, mazlení se s ním, tj. uspokojování potřeby něžnosti 

 povídání žáka s terapeutem, při němž zjišťuje, že i pes může být smutný, veselý, 

nemocný a pokud se o něj bude dobře starat a bude ho mít rád, bude nu pes dobrým 

kamarádem 

 terapeut se snaží navázat komunikaci žáka se psem, aby snížil jeho nesmělost a 

uzavřenost a podpořil spontánnost projevu ve vztahu k jiným osobám 

 v případě použití malého psa se rozvíjí zejména u dítěte ochranitelské a pečovatelské 

postoje, v případě použití velkého psa, dítě získá pocit bezpečí 

 při poznávání nových věcí ve společnosti zvířete dochází k odbourávání 

neopodstatněného strachu a odvedení pozornosti od vlastních potíži klienta 

 při použití skupinové terapie má klient ve svém psovi spojence pro zvládnutí 

komunikace a chování v kolektivu 

Rozvoj rozumových schopností: 

 dítě získává zájem o určité aktivity prostřednictvím cílené hry a plněním úkolů, čímž se 

zvyšuje doba soustředění na danou činnost 

 pozorováním chování psa a jeho stavby těla se rozvíjí u dítěte pozorovací schopnosti i 

správné návyky chování ke zvířatům i lidem 

 krmení psa či jiné situace, kdy je potřeba psa nevyrušovat, se využívají k nácviku 

sebeovládání 

 pro autisty je srozumitelný kontakt se zvířetem, které komunikuje jednoduše a 

jednoznačně a proto zde pes plní roli prostředníka v komunikaci s lidmi 

Rozvoj pohybových schopností 

 formou různých společenských her se zvyšuje u žáků motivace k pohybu i jejich 

pohybové schopnosti 

 rozvíjí se hrubá i jemná motorika 

 ve společnosti psa se žáci učí vhodně relaxovat 

 

 



 

26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

O B J E V U J E M E  E V R O P U  A  S V Ě T  
 

      Naše škola se zapojila k projektu na podporu vzdělávání a multikulturní výchovy v roce 2016. 
Projekt pod názvem „ Objevujeme Evropu a svět“ se realizoval od ledna 2016 do prosince 2016. 
Projekt průběžně probíhal v následujícím harmonogramu: 

 

 květen 2016 - Sýrie - realizátor Mgr. Nepustil Rostislav 

 červen 2016 - Afgánistán - realizátor Mgr. Stiborková Pavla 

 září 2016 - Somálsko - realizátor Mgr. Musilová Táňa 

 říjen 2016 - Irák - realizátor Mgr. Nováková Jana 

 listopad 2016 - Eritrea - realizátor Mgr. Koláček Vít 

 prosinec 2016 - „Vánoce a zvyky v zemích EU“ 

     Cílem tohoto projektu je seznámit žáky odkud a proč přicházejí do EU uprchlíci, poskytnout 
jim informace o specifických znacích jednotlivých národů, připravit je na kontakt s odlišnou 
kulturou, rozšířit obecnou znalost o jiných zemích. 

     Žáci získávají poznatky o zemích uprchlíků, o jejich kulturních zvyklostech. Poznají, co máme 
společného a čím se jednotlivé kultury odlišují. Výše zmiňované země jsou na tom v otázce 
uprchlíků , či lidí bez domova, nejhůře a chtějí žít ve vyspělých zemích EU, jako jsou Německo, 
Anglie, Francie, Belgie, Itálie a Švédsko.  

     Stručně řečeno, také tito lidé touží žít v míru, klidu a lidské pohodě. To jsou důvody, proč 
hledají v zemích EU nový domov. 
 

               

                                                                                                                                   (www.i-dnes.cz) 

 
M U L T I K U L T U R A 



 

27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 .  z á ř í  2 0 1 6  b y l  z a h á j e n  š k o l n í  r o k  2 0 1 6  / 2 0 1 7  

 
N a  n o v o u  c e s t u  
 
Když školní rok už začíná,                                                  Až vezmeš jednu z nových knih, 

je v očích ještě krajina                                                        krajiny také najdeš v nich, 

ukrytá někde pod víčky,                                                     ukryté v písni, do básně. 

na hory pohled daleký,                                                       Až půjdeš cestou do dějin, 

pod lesy louky u řeky                                                          zpívá tam lidu dcera, syn 

s plápolavými ohníčky.                                                       o rodné zemi překrásně. 

                                                                                                                           (F.Branislav)           

 
 

 
 
                                                                                                                                ( www.omalovanky.luksoft.cz) 

A K C E  Š K O L Y  V 

P R V N Í M  P O L O L E T Í 



 

28 

… KRÁSNÝ DEN VE VELKÝCH LOSINÁCH 

      21. 9. jela naše škola na krásný výlet do Velkých Losin, samozřejmě jsem jel také s mojí 

maminkou, a oba jsme si to krásně užili. Co užili, my jsme byli přímo nadšení, včetně mých 

spolužáků i jejich rodičů, prarodičů, tetiček, ... Celý výlet jsme pojali jako rodinný zájezd za 

vodními radovánkami a opravdu všichni jsme byli spokojení. Cesta autobusem byla příjemná a 

utekla nám rychle, ani ne za hodinu a půl jsme byli na místě. Lázeňským parkem jsme pěknou 

procházkou došli až k termálním lázním. Po převlékacích manévrech, kde jsme se tlačili mezi 

úzkými skříňkami, na nás čekaly tři hodiny skvělého relaxu, užil jsem si pět bazénů, tři uvnitř a 

dva venku, samozřejmě jsem vyzkoušel všechny. V poledne jsme se s maminkou naobědvali 

v místní restauraci, a poté pokračovali ve vodních radovánkách. Tři hodiny utekly jako voda a na 

zpáteční cestě k autobusu jsme ještě stihli vypít kafíčko a ochutnat dobré zákusky v místní 

vyhlášené cukrárně…. Cesta zpět už nás unavila natolik, že jsme skoro všichni usnuli.   

      Chtěl bych tímto poděkovat těm, kdo nám přispěli ke krásnému zážitku. Udělali jste mně a 

mým spolužákům velkou radost. I když některé věci nechápeme, a vám zdravým moc 

nerozumíme, přesto milujeme zážitky. Díky! 

       Pozn. doprava byla hrazena z poskytnutého Grantu města Lipníka n. B., a částečně z fondu 

Klubu rodičů handicapovaných žáků.  

 Pí. Hájková 

 

 



 

29 

 

 



 

30 

EKOLAND   ŠKRABALKA 

21.9.2016 prožily menší děti příjemné dopoledne se zvířátky v Ekolandu v zahradách u 

Škrabalky. Děti se zúčastnily krmení ovcí, viděli výcvik ovčáckého psa.  

Cílem tohoto projektu bylo dovést děti ke skutečnému kousku přírody, ukázat jim něco 

zajímavého a také atraktivního z opravdového fungování přírody, jako je třeba ovládání stáda 

pomocí pasteveckých psů. 

 

 

 

   

 



 

31 

SŠ a ZŠ Lipník n/B, Osecká 301 na výstavě v Prusinovicích 

Již se pro nás stává skoro pravidlem, že poslední zářijovou sobotu jezdíme na prodejní výstavu 

do malebné vesničky Prusinovice nedaleko Holešova. I letos jsme přijali pozvání a prezentovali 

jsme zde práci našich šikovných žáků. Hlavně po našich výrobcích z keramiky byla opět velká 

poptávka. Součástí výstavy byla také například ukázka techniky drátování, papírového pletení, 

paličkování a představení prací místního kroužku „Zlaté ručičky“. Jsme moc rádi, že se naše 

výrobky líbily a sklidily úspěch a těšíme se zase na příští rok. 

Mgr. Romana Zedková 

          
 

 
 



 

32 

P R A X E  -  p o d z i m  2 0 1 6  
 

Žáci Praktické školy dvouleté - 2. ročník  pod vedením paní učitelky Mgr. Taťány Peterkové, 

Martiny Krejčiříkové a Ludmily Vilišové se i o letošním podzimu zúčastnili sklizně jablek 

v Zemědělském družstvu Podhradí, v Týně nad Bečvou a v sadu v Lipníku nad Bečvou. 

Podzimní září bylo nádherné, se spoustou slunečných, teplých dní, říjen byl chladný a deštivý, 

což značně ovlivnilo průběh letošní praxe. 

                                               

 

 

Mistrovství České republiky v závodě horských kol 

Žáci SŠ a ZŠ Osecká 301 v Lipníku n. B., se již čtvrtým rokem úspěšně zapojují do sportovních 
soutěží pořádaných Českým svazem mentálně postižených sportovců. Začátkem měsíce října 
letošního roku se zúčastnili 2 žáci školy u obce Sruby v Orlických horách dvoudenního 
Mistrovství České republiky v závodě horských kol. V horské časovce na 3 km obsadil Vladimír 
Patkaň pěkné 9. místo a v okružním terénním závodě na 7 km 5. místo.  Mladší žák Josef 
Ždanov, který teprve sbíral zkušenosti, byl v časovce na 17. a v okružním závodě 11. místě. 
V celkovém hodnocení byl Vladimír Patkaň na 7. místě a Josef Ždanov na místě 14. 



 

33 

 

                                                                                   

 

Mistrovství Moravy a Slezska ve stolním tenisu 

V závěru měsíce října se bojovalo ve Šternberku na Mistrovství Moravy a Slezska ve stolním 
tenisu.  Naši mladí vyznavači zelených stolů Lukáš Suchý a Jaroslav Sivák zde obsadili 1. a 3. 
místo a  Petra Astalošová turnaj dívek vyhrála. Dominik Sivák se umístil až na místě 6. 

Těmito výsledky se medailisti kvalifikovali na dvoudenní listopadové Mistrovství České republiky 
v Hradci Králové, kde L. Suchý i J. Sivák postoupili ze základních skupin do tzv. pavouku, ve 
kterém svým soupeřům podlehli až v závěrečných zápasech. Lukáš Suchý se umístil na 6. a 
Jaroslav Sivák na 4. místě. Bramborová medaile sice mrzí, ale vzhledem k velké konkurenci je to 
velmi hezký výsledek. 

Na mistrovství probíhal i turnaj ve čtyřhrách. Bohužel se tato soutěž nehrála dle kategorií. Oba 
výše uvedení hráči byli v 1. kole vyřazeni reprezentační dvojicí juniorů. 
 

 



 

34 

Školní kolo florbalu 

1. prosince 2016 se odehrálo školní kolo florbalového turnaje, kterého se zúčastnili žáci 6.-9. 
třídy. Hrálo se systémem každý s každým po dobu 1x 10 minut a družstva byla složena ze 3 
hráčů a 1 brankáře. 

Celkové výsledky : 

1. 8. třída 
2. SPCH 1 + SPCH 2 
3. 6. + 7. třída 
4. 9. třída 

Nejlepším střelcem turnaje se stal Jaroslav Sivák a nejlepším brankářem byla vyhlášena 
Simona Svrčková. 

Organizátor turnaje byl p. uč. Mgr. Kamil Zemánek. 
 

     

 

Vánoční pohár v lezecké soutěži na obtížnost 

6. prosince 2016 uspořádalo středisko volného času Lipník nad Bečvou „Vánoční pohár 
v lezecké soutěži „ na obtížnost. 

Celá akce probíhala na boulderingové stěně v místní sportovní hale na lipenském stadionu. 

Naši školu reprezentovali Jaroslav Sivák, Ivan Macko, Marie Cinová. 

Vzhledem k malým zkušenostem s tímto sportem se jim postup do finálové skupiny nezdařil. 

 



 

35 

                                           

 

 

Florbal 

9. prosince 2016 se na naší škole konal tradiční turnaj florbalu, kde se našimi soupeři staly týmy 
ze ZŠ Osecká 315, Lipník n.B., ZŠ a MŠ Přerov a nově jsme přivítali tým SŠ a ZŠ prof. Z. Matějčka 
z Olomouce. 

Náš reprezentační tým tvořili Jaroslav Sivák, Lukáš Suchý, Vladimír Patkaň, Ivan Macko, Patrik 
Gloner, Fabián Sivák a Ondřej Sochůrek. 

Pořadí turnaje: 

1. SŠ a ZŠ prof. Z. Matějčka Olomouc 
2. ZŠ a MŠ Přerov 
3. ZŠ Osecká 315, Lipník n.B. 
4. SŠ a ZŠ Osecká 301, Lipník n.B. 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

36 

M I K U L Á Š  
 

D n e s k a  c h o d í  M i k u l á š  
 
D n e s k a  c h o d í  M i k u l á š ,  
C o p a k  j e  t o  v l a s t n ě  z a č ?  
J e  t o  h o d n ý  d ě d a  s  v o u s y ,  n o s í  k n i h u ,  d ě t i  z k o u š í ,  
J e s t l i  u m í  b á s n i č k u  
A  z a z p í v a t  p í s n i č k u .  
 
K d o  t o  s t o j í  z a  n í m  v z a d u ?  
V y s t r k u j e  n a  m ě  h l a v u ?  
J e j d a ,  t o  j e  s t r a š n ý  č e r t ,  
T o  j e  a l e  h l o u p ý  ž e r t !  
J á  j s e m  p ř e c e  h o d n ý  b y l ,  
M a m i n k u  j s e m  n e z l o b i l !  
 
Č e r t e ,  u t e č  r y c h l e  p r y č ,   
N e v r a c e j  s e  n i k d y  v í c !  
A n d ě l í č k u ,  s t r á ž n í č k u ,  
T y  m á š  k r á s n o u  h v ě z d i č k u ,  
P ř i l e t ě l  j s i  z a  m n o u  z  n e b e ,  
R a d u j i  s e  d n e s k a  z  t e b e .  
 
D á r e č k y  m i  n e c h a l i ,  
O d c h á z e j í  d o  d á l i .  
R o z b a l í m  h n e d ,  c o  m i  d a l i ,  
V e l k o u  r a d o s t  u d ě l a l i !  
Z a  r o k  p ř i j d o u  z a s e  k  n á m ,  
N e b o j í m  s e ,  ř í k á m  v á m .  
 
 

   
 
 
 



 

37 

     
 
 
 
Projektový den „Prevence sociálně – patologických jevů“ 

15. prosince 2016 proběhl projektový den s názvem „ Prevence negativních soc. –patologických 

jevů. 

Náplní bylo: zvyšování odolnosti žáků školy vůči působení negativních sociálně patologických 
jevů, a to zejména prostřednictvím metodiky aktivního sociálního učení. Jedná se zejména o 
problematiku pozitivní komunikace mezi lidmi, zvládání konfliktních situací ( předcházení – 
zásady mírumilovné komunikace, praktické způsoby zvládání emocí – nástin), dále problematiku 
šikany, kyberšikany (praktické způsoby, jak se ochránit před jejich účinky). 
 
Garantem akce byl p. uč. Mgr. Rostislav Nepustil 
 
 

Den otevřených dveří 
 

21. prosince 2016 naše škola pořádala „Den otevřených dveří“. V dopoledních hodinách 
probíhaly v učebnách tvořivé dílny s ukázkou rukodělných technik. 
Odpoledne bylo možné si volně prohlédnout vybavení a zařízení školní budovy. Škola byla pro 
veřejnost otevřena do 15:00 hodin.  
 

       
 

 



 

38 

Vánoční besídka 
 

21. prosince 2016 jsme si čekání na Ježíška zpříjemnili „Vánoční besídkou“, byl to poslední den 
vyučování v tomto kalendářním roce. Na chodbách i ve třídách zářily ozdobené vánoční 
stromky, vonělo čerstvě napečené cukroví, děti si rozdávaly drobné dárky. 
Paní asistentka Lucie Tomková se svým dramatickým kroužkem předvedla v tělocvičně školy 
nově nacvičenou divadelní scénku, kterou zhlédli nejenom žáci a učitelé, ale také pozvaní rodiče 
dětí naší školy. 
 

                  
 
 

ROK  2017 
 

Zahájení výuky v roce 2017 
 

3. ledna 2017 jsme se po vánočních svátcích sešli opět ve škole. A byl to vstup do nového roku 
opravdu mrazivý, protože počasí se rozhodlo, že nám zase po několika teplejších zimách ukáže 
„Zač je toho loket“. To znamená teploty kolem -10°C a celodenní mráz. 
 
 

Turnaj ve stolním tenisu dívek 
 

20. ledna 2017 jsme přijali pozvání ZŠ a MŠ Malá Dlážka 4, Přerov na turnaj ve stolním tenisu 
dívek.  
Naši školu reprezentovaly: 
Sabina Marejková 
Tereza Marejková 
Petra Astalošová 
Marie Cinová 
 
V kategorii jednotlivců zvítězila Petra Astalošová 
V družstvech bylo pořadí: 1. Kojetín 
                                               2. Lipník n.B. 
                                               3. Přerov 

 
Vedoucím byl p. uč. Mgr. Ladislav Novák. 
 



 

39 

Prevence negativních sociálně patologických jevů na SŠ a ZŠ Lipník nad Bečvou, 

Osecká 301 

Dne  31.1.2017 se uskutečnil na naší škole další projektový den zaměřený na zdravý životní styl 
a prevenci kouření, drog obecně. Cílem projektového dne byla propagace zdravého životního 
stylu a jeho pozitivních dopadů na zdravý vývoj a život člověka, dalším cílem bylo podpořit naše 
žáky v tom, aby žili zdravě, aby si uvědomili svoji osobní zodpovědnost za své zdraví,  chování a 
v  neposlední řadě posilovat u dětí a mládeže jejich sociální kompetence - zvyšovat u dětí a 
mládeže dovednosti ve zvládání emocí, a tím se účinně bránit všem formám sebedestrukčního 
chování a jednání. Na závěr projektového dne jako výstup projektu vytvořili žáci jednotlivých 
tříd propagační plakát, který upozorňoval na výše uvedenou problematiku výskytu  negativních 
sociálně patologických jevů u dětí a mládeže v naší společnosti.   
Další akcí v rámci školní prevence byla dne 16.2.2017 uskutečněna v naší škole velmi podnětná  

a zajímavá přednáška spojená s besedou  paní por. Zajícové z oddělení prevence PČR Přerov na 

téma prevence kriminality u dětí a mládeže, bezpečnost doma, na veřejnosti, nástrahy 

sociálních sítí, zvyšování právního vědomí u dětí a mládeže. Této akce, která probíhala 

v příjemné, podnětné  a přátelské  atmosféře, se zúčastnilo celkem 45 žáků střední školy a 

druhého stupně základní a praktické školy.  

          
 

 

 
 
 

POLOLETÍ 
 

Pololetní vysvědčení se letos rozdávalo v úterý 31. ledna 2017. V ten samý den proběhl na naší 
škole projektový den na téma „Zdravý životní styl“. 
Garantem projektu byl p. uč. Mgr. Rostislav Nepustil. 
Pololetní volno připadlo na pátek 3. února 2017 a na něj hned navazovaly jarní prázdniny, které 
letos byly opravdu zimní a trvaly do 12. února 2017. 

 
 
 
 
 
 



 

40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kyberšikana, právní vědomí a trestná činnost 
16. února 2017 jsme absolvovali besedu s policistkou Oddělení tisku a prevence podporučík 
Mgr. Miluše Zajícová.  
Garantem akce byl p. uč. Mgr. Rostislav Nepustil. 

 

Maškarní karneval  2017 

      V pátek 24. února přicházely děti přípravné třídy a 1. - 5. ročníku do školy celé rozechvělé a 
plné nedočkavosti. V batůžcích a aktovkách si přinášely své karnevalové masky. V tento den se 
slavnostně vyzdobená přípravná třída přeměnila v místo, kde se setkala celá řada různorodých 
postaviček. Piráti, princezny, víly, modelky, nevěsty, policisté, rockeři, tanečníci a tanečnice,... 
jedna maska zajímavější jako ta druhá.  

      Všechny přítomné přivítala ježibaba – moderátorka. Následovalo představení se všech 
přítomných masek a promenáda školou, aby i starší spolužáci mohli ohodnotit naši snahu a úsilí. 
Poté započal program plničký soutěžení, her a tance. Každé zápolení bylo odměněno sladkostí, 
takže na konci tohoto veselého dopoledne měli děti plné kapsičky dobrot. 

       Jen vybrat tu nejkrásnější masku bylo nad naše síly, neboť všechny byly krásné a zajímavé. 
Posuďte sami nahlédnutím do naší karnevalové fotogalerie.  
 
Garantem akce byla p. uč. Mgr. Jana Nováková. 
 

 
 

A K C E  Š K O L Y  V E   

D R U H É M  P O L O L E T Í 



 

41 

 

 
 
  

                                                            
 

 
Okresní kolo ve stolním tenisu 

3. března 2017 jsme přijali pozvání ZŠ Kojetín k účasti v okresním kole ve stolním tenisu chlapců. 
Turnaje se účastnila 4 členná družstva chlapců ( Hranice, Lipník n.B., Přerov, Kojetín). 
Naši školu reprezentovali tito žáci: 
Lukáš Suchý 
Jan Sochůrek 
Josef Ždanov 
Ve výsledkové listině zazářil Lukáš Suchý, který obsadil 2. místo. 
 

 



 

42 

Školní kolo ve vybíjené 
10. března 2017 jsme v tělocvičně naší školy pořádali školní kolo ve vybíjené. 
Vedoucí turnaje byla p. uč. Mgr. Kateřina Zemánková. 
Zvítězilo družstvo spojené ze žáků 8. a 9. třídy. 
 

          
 
 

Okresní kolo ve vybíjené 
16. března 2017 pořádala naše škola okresní turnaj ve vybíjené dívek. 
Vedoucím turnaje byli p. uč. Mgr. Kateřina Zemánkova a p. uč. Mgr. Kamil Zemánek. 
Turnaje se zúčastnily dívky ze školy Kojetín, Přerov, Lipník n.B., Hranice. 
Naši školu reprezentovalo družstvo ve složení:  
Martina Marejková      5. tř. 
Sabina Marejková      9. tř. 
Natálie Glonerová      8. tř. 
Simona Švrčková        SPCH 2 – 8. tř.  
Miriam Halušková      6. tř. 
Marie Cinová               7. tř.  
Tereza Marejková       9. tř. 
 
Pořadí družstev: 1. Lipník n.B. 
                              2. Hranice 
                              3. Přerov 
                              4. Kojetín 
 

    
 

 



 

43 

 
V průběhu března jsme přijali 3 nové asistentky : 
Lucii Zoubkovou – PRŠ1- 1. roč., Renatu Kratochvílovou – PRŠ2 – 2. roč. a Bc. 
Elenu Kovaříkovou. 
 
 

Vynášení MORANY 
3. dubna 2017 se děti přípravné třídy a nižších ročníků zúčastnily tradiční akce „Vynášení 
Morany“ – loučení se se zimou. Akce  probíhala v kulturním domě ECHO. 
Garantem této akce byly p. uč. Mgr. Jana Nováková, Mgr. Kateřina Zemánková a Mgr. Pavla 
Stiborková. 

 
 

 
Cirkus Berousek 

5.dubna 2017 jsme stejně jako vloni využili možnost navštívit cirkusové představení Berousek 
v Olomouci. Díky kontaktům p. uč. Mgr. Kamila Zemánka jsme získali volné vstupenky pro naše 
žáky.  
 

 
 



 

44 

Praxe v zemědělském družstvu „Podhradí“ Týn nad Bečvou. 
6.4.-12.4.2017 žáci praktické školy dvouleté pod vedením p. uč. Mgr. Taťány Peterkové a p. 
Ludmily Vilišové absolvovali jarní praxi v zemědělském družstvu „Podhradí“ Týn nad Bečvou, 
konkrétně v sadu v Lipníku nad Bečvou. 
 
 

 
 
 

Mistrovství České republiky v plavání 
13. dubna 2017 pořádal Český svaz mentálně postižených sportovců Mistrovství České 
republiky v plavání ve Zlíně. Naši školu reprezentovali: 
Jan Sochůrek 
Marie Cinová 
Dominik Sivák 
Simona Švrčková 
 
Jan Sochůrek obsadil 2. místo 25m prsa a 3. místo ve smíšené štafetě 
Dominik Sivák obsadil 3. místo ve smíšené štafetě 
Marie Cinová obsadila 2. místo 25m volný způsob a 3. místo ve smíšené štafetě 
Simona Švrčková obsadila 2. místo 25m volný způsob, 3. místo 50m prsa a 3. místo smíšená 
štafeta 

 
Den Země 

18. dubna 2017 byl Den Země. Naši žáci absolvovali pobyt v přírodě, výšlapem na hrad Helfštýn 
 

 



 

45 

Duben měsíc bezpečnosti BESIP 

V rámci akce „Bezpečně na kole“ se žáci naší školy zúčastnili několika dopravních soutěží, ve 
kterých měli možnost si zopakovat a ověřit své znalosti a dovednosti v dopravní výchově. 
V areálu naší školy a na městském stadionu jsme absolvovali  školní kolo dopravní soutěže. Žáci 
si zopakovali formou dopravních testů své teoretické znalosti, týkající se pravidel silničního 
provozu. Poté si vyzkoušeli své cyklistické dovednosti na překážkové dráze. 

Dále jsme se zúčastnili 4. května 2017 oblastního kola, konaného v areálu místního vojenského 
útvaru a na nedalekém dopravním hřišti.  

Vyvrcholením byla účast v okresní soutěži v Přerově, organizované pro žáky podobného typu 
školy z Přerova, Lipníka n.B. a Hranic. V konkurenci zástupců těchto škol obsadila naše škola 
pěkné druhé místo.  
Naši školu reprezentovalo družstvo ve složení: 

Marie Cinová               7. tř. 

Tereze Marejková        9. tř. 

Lukáš Suchý                  9. tř. 

Josef Ždanov                7. tř.  

 

                                                                      

 



 

46 

Zápis dětí do 1. třídy ZŠ 

26. dubna 2017 ve středu proběhl na naší škole zápis dětí do 1. třídy základní školy. 

 

Školní kolo v lehké atletice 

3. května 2017 bylo na městském stadionu organizováno školní kolo v lehké atletice. Akce se 

zúčastnili žáci 5. - 9. tříd.  

Garantem akce: p. uč. Mgr. Kamil Zemánek 
 

 

   
 
 
 
  

   
 

 

 



 

47 

Projektový den „Bezpečná cesta do školy“ 

12. května 2017 byl realizován projektový den „Bezpečná cesta do školy“. Cílem tohoto 
projektu bylo zmapovat stav potenciálních rizikových míst, které dle žáků ohrožují jejich 
bezpečnost při cestě do školy i ve škole, a to jednak z pohledu bezpečnosti v dopravě, jednak 
pro ně mohou být rizikové z hlediska výskytu negativních sociálně patologických jevů, zejména 
projevů agresivity, šikany, rasismu nebo drogové problematiky. 

Garantem akce byl p. uč. Mgr. Rostislav Nepustil 

 

Okresní kolo atletického čtyřboje. 

16. května 2017 se žáci naší školy zúčastnili atletického čtyřboje- okresní kolo, které se konalo 
v Hranicích za účasti škol Hranice, Lipník n.B., Přerov. 

Naši žáci se umístili: Vladimír Patkaň - 1. místo 

                                     Sabina Marejková - 2. místo 

Družstvo celkem - 1. místo 

Družstvo chlapců - 1. místo 

Družstvo dívek - 2. místo 

 

Výlet do Velkých Losin 

17. května 2017 pořádal klub rodičů stejně jako na podzim výlet pro naše žáky do Velkých Losin. 

Cílem výletu bylo navštívit termální lázně. 

                   

 

Workshop - rizika závislosti 

26. května 2017 byla na naší škole organizována přednáška „Workshop“ - rizika závislosti  

Přednáška byla určena pro žáky vyšších ročníků. Přednáška byla zaměřena na problematiku  

drogové závislosti. Časová dotace 2x1 hodina. 

Garantem akce byl školní metodik prevence p. uč. Mgr. Rostislav Nepustil 

 

 



 

48 

Beseda Městské policie Lipník n.B. „Bezpečná cesta do školy“ 

30. května 2017 proběhla beseda Městské policie Lipník nad Bečvou „Bezpečná cesta do školy“. 
Beseda byla rozdělena do 3 částí. 1.-3. třída, 3.-7. třída, 8.-9. třída, žáci střední školy.  

Garanty alce byli: p. uč. Mgr. Rostislav Nepustil, p. uč. Mgr. Vít Koláček 

              

 

Krajské kolo atletického čtyřboje 

30. května 2017 proběhlo v Olomouci krajské kolo atletického čtyřboje základních škol 
praktických a speciálních škol. Této akce se zúčastnil Vladimír Patkaň a Sabina Marejková.  

Umístění: Vladimír Patkaň - 2. místo 

                  Sabina Marejková - 5. místo 

Družstvo dívek okresu Přerov - 2. místo 

Družstvo chlapců okresu Přerov - 3. místo 

Vedoucí akce : p. uč. Mgr. Kamil Zemánek 

 

Závěrečné zkoušky žáků praktické školy dvouleté 

5. června 2017 proběhly závěrečné zkoušky žáků praktické školy dvouleté - část praktická 

Příprava pokrmů - Hana Růžičková 

Košíkářství - Michaela Mirgová 

                      Petr Juřík 

Část teoretická proběhla 13. června 2017 

 

              



 

49 

Císař Karel IV na hradě Helfštýně 

7. června 2017 se vybraní žáci zúčastnili kulturně - historické akce nazvané „Císař Karel IV na 
hradě Helfštýně“, která se konala na hradě Helfštýn. 

 

        

 

Turnaj v malé kopané 

9. června 2017 se v Přerově konal tradiční turnaj v malé kopané, kde jsme samozřejmě nemohli 
chybět. 

 

Dopravní soutěž 

13. června 2017 jsme pořádali dopravní soutěž, která se bohužel měla konat na přelomu dubna 
a května, ale protože počasí bylo nepříznivé, tak byla akce přesunuta na červen.  

     

                                                                                             



 

50 

Výlet do Dinoparku Vyškov 

20. června 2017 pořádal klub rodičů poslední akci v tomto školním roce a to výlet do Dinoparku 
ve Vyškově.  

 

 

                                                                      

 

 

Výlet na Praděd 

22. června 2017 byl naplánován celoškolní výlet do Jeseníků. Přesněji řečeno návštěva Pradědu 
a projití naučně přírodovědné stezky Bílá Opava. 

 

 

Filmové představení „Animák - Auta 3“ 

27. června 2017 jsme zásluhou p. uč. Mgr. Kamila Zemánka, který zajistil pro naše žáky volné 
vstupenky, zhlédli filmové představení „Animák - Auta 3“ v kině nákupního centra Šantovka 
v Olomouci. 

 



 

51 

Konec školního roku  

 

28.června 2017 jsme ve školní tělocvičně s malým předstihem oslavili konec školního roku. O 
jakou akci šlo? Tradiční akademie, kde jsme zhodnotili uplynulý školní rok, pochválili ty nejlepší 
a slavnostně se rozloučili s vycházejícími žáky. 

To jsou: Matěj Krempl                                                            Lukáš Suchý 

              Pavla Podzemná                                                      Michal Procházka 

              Vladimír Patkaň                                                       Tereza Marejková    

              Aneta Bartošková                                                    Sabina Marejková 

              Dominik Sivák                                                            

 

A na závěr něco pro zasmání 
„Jak tak koukám na to vysvědčení, to zas bude doma stereo.“ 

„Cože, oni ti pouštějí za trest vážnou hudbu?“ 

„Ne, já myslím to nadávání ze všech stran.“ 

 

„Táta mi za pěkné vysvědčení nasliboval hory doly.“ 

„A slovo nesplnil, co?“ 

„Jak se to vezme. Koupil mi atlas.“ 

                                                                                                          (Šli dva blázni na vandr) 

 

 
                                                                                                               (WWW. ZSkop17.cz/zs_17_new/img/aktuality/prázdniny.jpg) 

H e z k é  p r á z d n i n y  v š e m  ! ! ! ! !  
 

Zpracoval : Mgr. Vít Koláček                           Korektura : Mgr. Miluše Juráňová 

 


